PATROL. GR. LXXVI.

nis autem laboribus sic afficiantur, ut illis præsta-
 bilius nihil existiment. Illi nullum quidem escæ
 genus improbant, sed potius abstinent, uti dixi, et
 animi propensionem ad vitia coercent, carnisque
 lasciviam castigant, et mentis oculum exacuunt, ut
 contemplari possint id quod est sincerum et quod
 a sacris legibus non discrepat. At qui Græcorum
 inscitia sunt irretiti, his vocibus : *Ne attigeris, ne
 gustaveris, ne attrectes*, cum erga se, tum erga
 cæteros, per summam stultitiam venientes, aliis in-
 sultant; quæ tamen, si quam vitæ bene degenda
 rationem haberent, ab animo longe debuerant re-
 pellere. Cum enim lasciviam Aphrodisia nominant,
 cavent imprimis ne offensionem Veneris incur-
 rant; interim alia scelera impune suscipiunt, præ-
 B stigias nempe et masculorum amores, idque in ipsis
 adytis, diis testibus. Quod certe nostris temporibus
 attentatum rerum experientia declaravit. Nam in
 templo Saturni deprehensi sunt æditui matronis vim
 intulisse, venante illis deo quas stuprarent. O quales,
 aut quantæ lacrymæ iis quæ præda fuerant! Mulier,
 a prima ætate honeste educata, e virginalibus tha-
 lamis vocabatur ad libidinis officinam, ita iubente
 per oraculum deo, ut ipsi aiebant, et illegitimum
 concubitum petente. Et quod in his magis intole-
 randum omniumque malorum turpissimum est, tam
 grave crimen, tamque detestandum, longa consue-
 tudine ac licentia honori erat, ut ne quidem clam-
 vellent esse qui legitimis nuptiis orhati erant. Qui-
 dam lætus ad stuprum misit uxorem, quam perdu-
 C cior deus aliis prostituit, suam, ut credibile est,
 naturam incusans, quod res corporeas non patret.
 Quippe nefarii sunt dæmones semper et impuri. 245 An ergo qui suæ attingunt, aut piscibus
 vescuntur, jure a quoquam reprehenduntur, an qui
 adulteria venantur, et in ipsis delubris perpetrant
 illicita? Sugillare porro etiam conatur alio modo
 religionem Christianam, ita scribens :

Porro tales esse non modo qui hac ætate vivunt,
 sed etiam primos illos Christianos, qui a Paulo
 D edocti sunt, patet ex iis quæ Paulus ipse testificat-
 ur, ad illos scribens. Non enim adeo impudens
 erat, opinor, ut tot probra litteris ad eos missis
 complecteretur, nisi comperta illa habuisset. Unde
 licet illorum laudes scripserit, etiamsi veræ es-
 sent, erubescere tamen debuit : sin autem falsæ et
 fictæ, dissimulando vitare opinionem mollis blan-
 ditæ et assentationis illiberalis. Hæc autem sunt
 quæ de auditoribus suis Paulus ad illos ipsos scri-
 bit : ἰ Ne erroretis : neque idololatræ, neque adulteri,
 neque molles, neque masculorum concubitores,
 neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque
 convivatores, neque rapaces regni Dei hæreditatem
 possidebunt. Atque hæc non ignoratis, fratres,
 quoniam et vos tales eratis, sed abluti estis, sed